
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì TREDICI  del mese di DICEMBRE   alle ore 23.55 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “               *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                       

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                          

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

  

ESONERO DAL PAGAMENTO DELLA TARIFFA PER L’UTILIZZO DEI LOCALI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE IN DATA 29 DICEMBRE 2012 ALL’ASSOCIAZIONE ONLUS “UN PANE SPEZZATO” 
DI ROSSANO VENETO.    

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 132 
in data 13/12/2012 
Prot. N. 17620 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: ESONERO DAL PAGAMENTO DELLA TARIFFA PER L’UTILIZZO DI 
LOCALI DI PROPRIETA’ COMUNALE IN DATA 29 DICEMBRE 2012 
ALL’ASSOCIAZIONE ONLUS “UN PANE SPEZZATO” DI ROSSANO VENETO. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che il signor Bizzotto Giordano, Presidente dell’Associazione “Un Pane 
Spezzato” di  Rossano Veneto, con nota prot. 16213 del 22.11.2012 ha chiesto l’utilizzo del 
seminterrato dell’Istituto Comprensivo G. Rodari  per poter organizzare un incontro 
conviviale con i soci e le famiglie, in programma per Sabato 29 dicembre 2012; 
 
CONSIDERATO: 
- che uno degli obiettivi  dell’associazione di volontariato Un Pane Spezzato, è la 
promozione della dignità della persona anche tramite azioni mirate al sollievo da situazioni 
di bisogno e di emarginazione sia nel contesto locale che regionale, mediante la raccolta e 
la consegna di generi di prima necessità; 
 
- che l’Associazione non usufruisce di alcun contributo economico da parte del Comune, né 
di una sede gratuita per il ritrovo e l’organizzazione delle proprie attività; 
 
- che le varie iniziative svolte dall’Associazione Un Pane Spezzato nell’ambito della 
valorizzazione della persona, della promozione civile e sociale rientrano tra i principi di 
sussidiarietà propri dell’amministrazione comunale; 
 
VISTO l’art. 5, comma 2 del Regolamento per la disciplina della concessione in uso dei 
locali di proprietà comunale il quale prevede che le iniziative proposte da gruppi, enti od 
associazioni ritenute meritevoli di particolare interesse pubblico e riconosciute dalla Giunta 
Comunale a mezzo di apposito atto deliberativo, siano esenti dal pagamento; 
 
VISTO l’atto costitutivo dell’associazione un Pane Spezzato depositato agli atti del 
Comune; 
 
DATO ATTO che l’Associazione, impegnata da vari anni sul territorio, svolge un importante 
ruolo sociale e merita il sostegno  dell’Amministrazione Comunale;  
 
RITENUTO, per i motivi sopra esposti e sentita l’Amministrazione Comunale, concedere 
l’utilizzo gratuito dei locali richiesti all’Associazione Un Pane Spezzato;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”: 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. di concedere, per le ragioni in premessa indicate, all’Associazione Un Pane 

Spezzato, con sede a Rossano Veneto in Via Bassano 21, l’esonero dal pagamento 
della tariffa per l’utilizzo del Seminterrato presso l’Istituto Comprensivo Rodari in 
data 29 dicembre 2012; 

 
2. di demandare al Responsabile Affari Generali ogni adempimento necessario 

relativo  al presente atto.  
 

* * * * * * * * * * * * 

 
 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000. 
 
 
♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

F.to Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
♦ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to  Rag. Zelia PAN 
 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
IV, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1183  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/12/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 21/12/2012 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


